
Zarządzenie nr 1496/I/2005
Prezydenta Miasta Gorzowa Wlkp.

z dnia 27 września 2005 roku

w sprawie powołania Komisji do spraw koordynowania 
usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu

Na podstawie art. 7d pkt 2 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i
kartograficzne  (Dz.  U.  z  2000  r.,  Nr  100,  poz.  1086  ze  zm.),  i  §  12  Regulaminu
Organizacyjnego  Urzędu  Miasta  Gorzowa  Wlkp.  wprowadzonego  Zarządzeniem  nr
71/W/I/2005 Prezydenta Miasta  Gorzowa Wlkp.  z  dnia  16 sierpnia  2005 roku w sprawie
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Gorzowa Wlkp. zarządzam, co następuje:

§ 1. Powołuję działającą przy Prezydencie Miasta Gorzowa Wlkp. Komisję do
spraw  koordynowania  usytuowania  projektowanych  sieci  uzbrojenia  terenu  na  obszarze
miasta 
w składzie:
1. Stanisław Mach- Przewodniczący Komisji, Geodeta Miejski, kierujący pracami Komisji.
2. Stałymi członkami Komisji są przedstawiciele:
1) Wydziału Administracji Budowlanej UM w Gorzowie Wlkp.:
a) Danuta Szrejter,
b) Jarosław Drzymała,
c) Ryszard Nawakowski,
2) Wydziału Dróg i Transportu Publicznego UM w Gorzowie Wlkp.:
a) Krystyna Nowak,
b) Zdzisław Plis,
c) Andrzej Paczyński,
3) Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa UM Gorzowa Wlkp.:
a) Jan Sobczyński,
b) Helena Chibowska,
4) Wydziału Inwestycji UM Gorzowa Wlkp.:
a) Anna Ślawska,
b) Zdzisława Borowicka,
5) Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego:
a) Adam Migdalczyk,
6) Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej:
a) Zbigniew Gaca – zastępca Przewodniczącego.

§ 2. Do zadań Komisji należy koordynowanie usytuowania projektowanych sieci
uzbrojenia terenu na obszarze Miasta Gorzowa Wlkp. z wyłączeniem terenów zamkniętych, o
których mowa w art. 2 pkt 9 ustawy Prawo Geodezyjne i Kartograficzne z wyjątkiem sieci
uzbrojenia terenu wyprowadzonego poza granice tych terenów.

§  3.  W  pracach  Komisji  mogą  brać  udział  w  charakterze  konsultantów
przedstawiciele jednostek branżowych- właściciele sieci, po ich pisemnym zgłoszeniu przez
jednostki 
do Przewodniczącego Komisji. Do udziału w pracach Komisji Przewodniczący może zaprosić
w miarę potrzeby przedstawicieli innych jednostek organizacyjnych.

§ 4. Skoordynowane i uzgodnione przez Komisję projektowane lokalizacje sieci
uzbrojenia terenu  wraz z opinią zawartą w protokole z posiedzenia Komisji stanowić będzie



podstawę  do  wydania  przez  Prezydenta  Miasta  zaświadczenia  o  uzgodnieniu  lokalizacji.
Zaświadczenie  będzie  wydane  w  terminie  7  dni  od  dnia  posiedzenia  Komisji  na  którym
dokonano uzgodnienia.  Zaświadczenie zachowuje ważność przez okres 3  lat  od dnia jego
wydania.  W  przypadku  stwierdzenia  kolizji  projektowanej  sieci  z  istniejącymi  lub
projektowanymi obiektami budowlanymi Prezydent Miasta w drodze postanowienia odmawia
wydania zaświadczenia. Zażalenie na postanowienie przysługuje stronom do Wojewódzkiego
Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego w Gorzowie Wlkp.

§ 5. Nadzór nad działalnością  Komisji sprawuje Naczelnik Wydziału Geodezji i
Katastru.

§  6.  Obsługę  techniczną  i  organizacyjną  Komisji  prowadzi  Ośrodek
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej.  

§ 7. Szczegółowe zasady pracy Komisji zawiera Regulamin Trybu Pracy Komisji
stanowiący załącznik do niniejszego Zarządzenia.

§ 8. Tracą moc poniższe Zarządzenia Prezydenta Miasta Gorzowa Wlkp.:
Zarządzenie Nr 4 z dnia 14 stycznia 2002 roku w sprawie powołania Zespołu Uzgadniania
Dokumentacji Projektowej,
Zarządzenie  Nr  638/I/2003  z  dnia  15  grudnia  2003  roku  w  sprawie  zmiany Zarządzenia
wymienionego w pkt 1,
Zarządzenie Nr 28/W/I/2004 z dnia 20 sierpnia 2004 roku w sprawie zmiany Zarządzenia
wymienionego w pkt 1,
 Zarządzenie  Nr 1101/I/2004 z  dnia  9  grudnia 2004 roku w sprawie zmiany Zarządzenia
wymienionego w pkt 1,
Zarządzenie  Nr  56/W/I/2005  z  dnia  01  marca  2005  roku  w  sprawie  zmiany Zarządzenia
wymienionego w pkt 1,
Zarządzenie Nr 1234/I/2005 z dnia 19 kwietnia 2005 roku w sprawie zmiany Zarządzenia
wymienionego w pkt 1.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Prezydent Miasta
(-)

Tadeusz Jędrzejczak



Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 1496/I/2005

Prezydenta Miasta Gorzowa Wlkp. 
z dnia 27 września 2005 roku

Regulamin Trybu Pracy
Komisji do spraw koordynowania usytuowania 

projektowanych sieci uzbrojenia terenu na obszarze miasta Gorzowa Wlkp.

§  1.  Podstawą  działalności  Komisji  do  spraw  koordynowania  usytuowania
projektowanych sieci uzbrojenia terenu, zwanej dalej “Komisją” jest:
- ustawa z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo Geodezyjne i Kartograficzne,
- ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo Budowlane,

§  2.  Obsługę  techniczną  i  organizację  Komisji  wykonuje  Ośrodek  Dokumentacji
Geodezyjnej i Kartograficznej w Gorzowie Wlkp.

§  3.  Do  zadań  Komisji  należy  koordynowanie  i  uzgadnianie  projektowanych  sieci
uzbrojenia terenu w zakresie zapewniającym ich bezkolizyjne położenie względem innych,
istniejących  lub  projektowanych  przewodów  i  urządzeń,  obiektów  budowlanych,  znaków
geodezyjnych, grawimetrycznych i magnetycznych, zieleni wysokiej, pomników przyrody, a
także uwzględniając ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
Koordynacja i uzgodnienie w pasie drogowym lub liniach rozgraniczających drogi dokonuje
się  w oparciu  o  przepisy o  drogach publicznych,  a  także  warunkach  technicznych,  jakim
powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie.

§ 4. W skład Komisji wchodzi:
Przewodniczący,  zastępca  Przewodniczącego,  członkowie  i  przedstawiciele  jednostek
branżowych po ich pisemnym zgłoszeniu przez jednostki do Przewodniczącego Komisji.

§ 5. Do podstawowych obowiązków Przewodniczącego Komisji należy:
1. Organizowanie i kierowanie pracami Komisji,
2. Wydawanie  z  upoważnienia  Prezydenta  Miasta  zaświadczeń  o  uzgodnieniu

projektowanych  sieci  uzbrojenia  terenu  lub  postanowień  o  odmowie  wydania
zaświadczenia,

3. Udzielanie  informacji  w  zakresie  merytorycznym  i  organizacyjnym  o  pracy  Komisji
inwestorom, jednostkom projektowym oraz właścicielom sieci uzbrojenia terenu,

4. Opiniowanie spraw problemowych wymagających odstępstwa od uzgodnień zawartych  
w postanowieniu i przedkładanie wniosków właściwemu organowi,

5. Przeprowadzanie wizji lokalnych w terenie,
6. Prowadzenie  listy  zgłoszonych  przez  jednostki  branżowe  konsultantów  do  pracy  w

Komisji.

§  6.  Do  podstawowych  obowiązków  członków  Komisji  i  zgłoszonych  konsultantów
należy:
1. Wnikliwe zapoznanie się przed posiedzeniem Komisji  ze zgłoszonymi do uzgodnienia

opracowaniami projektowymi,
2. Podejmowanie w imieniu reprezentowanej instytucji wiążących ustaleń i decyzji,
3. Sprawdzanie zgodności warunków technicznych podłączeń do sieci uzbrojenia terenu,
4. Przestrzeganie dyscypliny uczestnictwa w pracach Komisji.



§  7.  Zmiany  w  projekcie  usytuowania  sieci  w  stosunku  do  wcześniej  dokonanych
uzgodnień  potwierdzonych  w  zaświadczeniu  wymagają  ponownego  uzgodnienia  przez
Komisję.

§ 8. Przez zarejestrowanie opracowania projektowego na mapie zasadniczej rozumie się
naniesienie  elementów  projektowych  z  opisem  rodzaju  sieci  oraz  podanie  numeru
zaświadczenia potwierdzającego dokonane uzgodnienie.

§  9.  Wnoszenie  na  mapę  zasadniczą  danych  projektowych  winno  odbywać  się  z
uwzględnieniem  naziemnego  i  podziemnego  uzbrojenia  terenu,  obiektów  budowlanych
istniejących i projektowanych, dotychczas uzgodnionych przez Komisję.

§  10.W  trakcie  koordynacji  projektowanych  elementów  na  mapie  zasadniczej  należy
dokonywać ciągłej kontroli prawidłowości rozmieszczenia w zakresie obowiązujących norm
odległościowych.

§ 11. Posiedzenia Komisji odbywają się w czwartki o godz. 1000 w lokalu ODGiK przy ul.
Jagiellończyka 10.

§ 12. Wnioski wraz z dokumentacją projektową przyjmuje Kancelaria Urzędu Miasta w
Gorzowie Wlkp. przy ul. Sikorskiego 3-4,

§ 13. Dokumentacja projektowa przedkładana Komisji powinna zawierać:
- 3  egzemplarze  projektu  usytuowania  sieci  wraz  ze  zbiorem  współrzędnych  punktów

załamań  nowoprojektowych sieci  na  nośniku  magnetycznym lub  3  egzemplarze  planu
sytuacyjnego przyłącza,

- decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, jeżeli jest wymagana zgoda z
przepisami odrębnymi,

- warunki techniczne podłączenia obiektu do istniejących sieci uzbrojenia terenu, uzyskane 
od jednostek zarządzających tymi sieciami,

- mapę orientacyjną projektowanych sieci uzbrojenia terenu.

§ 14. Przedkładany do koordynacji projekt podlega wstępnej ocenie w zakresie:
- zgodności ze złożonym wnioskiem,
- ważności  decyzji  o  warunkach  zabudowy i  zagospodarowania  terenu,  oraz  warunków

technicznych podłączenia sieci,
- prawidłowości mapy wykorzystanej do projektowania w zakresie: obszaru, skali, treści,

aktualności i czytelności oraz klauzul przyjęcia do państwowego zasobu geodezyjnego i
kartograficznego,

- czytelności graficznej projektowanych elementów.

§ 15. Zaświadczenie potwierdzające dokonane uzgodnienie wydaje się wnioskodawcy w
terminie 7 dni od dnia posiedzenia Komisji  na którym dokonano uzgodnienia. Termin ten
może ulec przedłużeniu w uzasadnionych przypadkach do 30 dni, pod warunkiem  usunięcia
przez  wnioskodawcę  usterek  i  braków  w  dokumentacji  uniemożliwiających  dokonanie
uzgodnienia.

§  16.  Każdy egzemplarz  projektu  opatrywany jest  klauzulą  potwierdzającą dokonanie
uzgodnienia, która zawiera: nazwę organu uzgadniającego usytuowanie projektowanych sieci
uzbrojenia terenu, wyszczególnienie uzgadnianych sieci uzbrojenia terenu oraz numer i datę
zaświadczenia. Uzgodnienie usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu nanoszone 
jest na mapę zasadniczą.



Z posiedzenia Komisji sporządzany jest protokół zawierający:
- wykaz rozpatrywanych wniosków,
- listę obecności członków Komisji,
- uwagi i zalecenia dotyczące poszczególnych wniosków wraz z opinią o uzgodnieniu bądź

odmowie, potwierdzone podpisami członków Komisji i zgłoszonych konsultantów.

§ 17. Dokumenty dotyczące spraw prowadzonych przez Komisję przechowywane są przez
okres 3 lat.


